平成２５年度第２回公立大学法人前橋工科大学経営審議会議事録（概要）

１ 日 時 平成２５年６月２６日（水）

午前１０時００分から午前１１時５０分まで

２ 場 所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 佐藤、辻、稲垣、石川、岡田、関口、高橋、眞塩

     （欠席者）金子

４ 議 事

(1) 報告事項

   平成２５年度入学者の状況、平成２４年度の就職状況及び運営交付金の算定ル

ールについて事務局より説明があった。

   また、中期計画、年度計画について辻学長より説明があった。

(2) 協議事項

 ① 学長選考会議の委員の再選出（１人）

   佐藤理事長から学長選考会議委員に選任されている上石委員がご逝去され

欠員が生じたため、再選出の必要が生じた旨の説明がなされた上で、以下の１

人の選出案が提示され、全員異議なく承認された。

   石川委員

② 公立大学法人前橋工科大学役員報酬規程の改正について

佐藤理事長から原案のとおり改正したいとの提案があり、全員異議なく承認

された。

③ 公立大学法人前橋工科大学教員採用及び昇任規程の改正について

④ 公立大学法人前橋工科大学教員の採用等の選考基準に関する細則の改正に

ついて

  関連する上記２件の規程等について、佐藤理事長から原案のとおり改正した

いとの提案があり、全員異議なく承認された。

⑤ 公立大学法人前橋工科大学授業料等徴収規程の改正について

⑥ 公立大学法人前橋工科大学授業料の未納者に対する督促等の取扱細則の制定

について

  関連する上記２件の規程等について、佐藤理事長から原案のとおり改正及び

制定したいとの提案があり、全員異議なく承認された。

⑦ 公立大学法人前橋工科大学教員の研修旅行等に関する規程の改正について

佐藤理事長から原案のとおり改正したいとの提案があり、全員異議なく承認

された。

⑧ その他（法人の取引金融機関の指定）

  佐藤理事長から前回会議の報告事項であった法人の取引金融機関の指定につ

いて、協議事項として再度承認いただきたいとの提案があり、全員異議なく承

認された。

５ その他

事務局から次の２点について説明があった。

① 次回定例の経営審議会は平成２６年の３月中を予定している。なお、規程の

改正等により別途臨時の経営審議会を開く場合があるが、そのときは臨時会議

の開催、または持ち回り会議により適宜対応させていただく。

② 前橋工科大学の施設の現状について資料に基づき説明し、会議終了後、各委

員に施設を視察してもらった。

以 上